
 

Super oferta dla humanistów! 



 Klasa kierowana do osób o szerokich zainteresowaniach 
humanistycznych, dla których zdobywanie wiedzy jest pasją 
i przygodą, a poznawanie literatury i kultury kluczem do 
zrozumienia siebie i świata. 

 Przedmioty realizowane w zakresie rozszerzonym: język angielski, 
język polski, historia, ew. drugi język obcy. 

Dodatkowo klasa realizuje zajęcia z: psychologii, retoryki,  kultury 
antycznej.  

 

 Jest to klasa ze specjalizacją teatrologiczną.  

 

 



Ważny element uzupełnienia nauczania języka polskiego w tej klasie stanowi: 

 kształcenie umiejętności teatrologicznej analizy dramatów i tekstów teatralnych, 

poznanie opisu widowiska teatralnego, poznanie wybitnych inscenizacji teatralnych, 

w tym współczesnych, 

 poznanie narzędzi i różnych metod odbioru dzieł literackich, zapoznanie z kontekstami 

ważnymi dla ich odczytania, czytanie w sposób refleksyjny (lektura jako podstawa do 

stawiania pytań i poszukiwania na nie odpowiedzi), 

 badanie relacji między różnymi zjawiskami w literaturze i w kulturze, ich wzajemnych 

zależności i odmienności, a także wynikania, przenikania, zróżnicowań i podobieństw, 

 rozwijanie zdolności twórczych uczniów poprzez działania teatralne, udział w 

warsztatach i projektach realizowanych we współpracy z teatrami Trójmiasta i innymi 

instytucjami kultury, 

 uczestnictwo w konferencjach i debatach naukowych, w spotkaniach z twórcami 

i krytykami.  

 



 poznasz ludzi o podobnych zainteresowaniach i pasjach, 

 zyskasz sposobność zapoznania się z twórcami współczesnego 

polskiego teatru, 

 będziesz miał okazję głębszego rozpoznania zarówno tradycji 

literackiej, jak i wielu obszarów złożonej i wieloaspektowej 

kultury współczesnej, 

 będziesz mógł rozwijać swoją twórcza ekspresję.  

 



 będziesz mógł doskonalić umiejętność pisania tekstów naukowych 
i krytycznych, 

 będzie miał możliwość, aby skutecznie przygotować się  do 
olimpiad: literatury i języka polskiego, filozoficznej, języka 
angielskiego, innych języków obcych, artystycznej, historycznej, 
wiedzy o Polsce i świecie współczesnym itd., 

 będziesz mógł skutecznie przygotować się  do matury i studiowania 
w kraju lub za granicą na takich kierunkach jak: filologia polska, 
filologie obce, filozofia, politologia, psychologia, pedagogika, 
lingwistyka, politologia, prawo, historia, historia sztuki, 
filmoznawstwo, dziennikarstwo itp. 
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